[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 января 2015 г.             г. Дальнереченск                               № 114
О признании многоквартирного дома расположенного по адресу:
г. Дальнереченск, ул. Ленина, 23 аварийным и подлежащим  сносу

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 г. № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу», заключением межведомственной комиссии о признании многоквартирного дома расположенного по адресу: г.Дальнереченск, ул. Ленина, 23 аварийным и подлежащим сносу от 27 января 2015 года № 1, администрация Дальнереченского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать многоквартирный дом расположенный по адресу:  г.Дальнереченск, ул. Ленина, 23 аварийным и подлежащим  сносу.
2. Отделу жилищно-коммунального хозяйства администрации Дальнереченского городского округа (Коваль А.К.):

2.1. произвести переселение зарегистрированных граждан из жилых помещений, предоставленных по договору социального найма, из многоквартирного дома расположенного по адресу: г. Дальнереченск, ул.Ленина, 23.
2.2. предъявить к собственникам помещений в многоквартирном доме расположенном по адресу: г. Дальнереченск, ул. Ленина, 23 требования о сносе многоквартирного дома с указанием срока его сноса до 03 августа 2015 года.
3. Отделу муниципального имущества администрации Дальнереченского городского округа (Газдик С.Н.) организовать процедуру оценки жилых помещений, принадлежащих гражданам на праве собственности, с целью определения выкупной цены жилых помещений в многоквартирном доме расположенном по адресу: г. Дальнереченск, ул.Ленина, 23.
4. Финансовому управлению администрации Дальнереченского городского округа (Ахметжанова Н.А.) предусмотреть в бюджете Дальнереченского городского округа денежные средства необходимые для осуществления мероприятий по сносу аварийного дома.
5. Отделу делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа (Сиротенко Н.Н.) настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном Интернет-сайте администрации Дальнереченского городского округа.
6. Контроль за выполнение постановления возложить на первого заместителя главы администрации Дальнереченского городского округа А.А.Черных.

Глава администрации

Дальнереченского городского округа                                             С.И. Васильев
PAGE